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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: RANCHO NEPTUNO Teléfono:
Potencia: 19.5 kW Fecha: 19 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 695240552114
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,845 kWh prom. ypagasaCFE  $29,808

TU PRODUCCION CON 30  PANELES  4595kwh y pagas a CFE $5,831

TE AHORRARA580.44 % AL BIMESTRE $ 23,977 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.8 ANOS 650 W 30 84m? 36.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 18 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250923

RANCHO NEPTUNO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Longi Solar PV 650W Hi-MO X10

1 Estructura de aluminio anodizado
30 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Inversor Fronius Symo 15kw 3 Fases 220VAC

Subtotal $398,794.29

TOTAL (MXN) $398,794.29

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $178,846.00  $34,986.00 $0.00 $143,860.00 $143,860.00 $-254,934.29
2 $184,211.38 $36,035.58 $ 0.00 $148,175.80 $148,175.80 $-106,758.49
3 $189,737.72 $ 37,116.65 $0.00 $152,621.07 $152,621.07 $ 45,862.58
4 $195,429.85 $ 38,230.15 $0.00 $157,199.71 $157,199.71 $203,062.29
5 $201,292.75 $39,377.05 $0.00 $161,915.70 $161,915.70 $364,977.99
6 $207,331.53 $ 40,558.36 $ 0.00 $166,773.17 $166,773.17 $531,751.16
7 $ 213,551.48 $ 41,775.11 $0.00 $171,776.36 $171,776.36 $703,527.52
8 $219,958.02  $43,028.37 $0.00 $176,929.65 $176,929.65 $ 880,457.17
9 $226,556.76 $ 44,319.22 $0.00 $182,237.54 $182,237.54 $1,062,694.72
10 $233,353.46 $ 45,648.79 $0.00 $187,704.67 $187,704.67 $1,250,399.39
1 $240,354.07  $47,018.26 $0.00 $193,335.81 $193,335.81 $1,443,735.20
12 $247,564.69  $48,428.81 $ 0.00 $199,135.88 $199,135.88 $1,642,871.08
13 $254,991.63 $49,881.67 $0.00 $205,109.96 $205,109.96 $1,847,981.04
14 $262,641.38 $ 51,378.12 $0.00 $ 211,263.26 $ 211,263.26 $ 2,059,244.30
15 $270,520.62  $52,919.46 $0.00 $ 217,601.16 $217,601.16 $2,276,845.46
16 $278,636.24  $54,507.05 $0.00 $ 224,129.19 $ 224,129.19 $ 2,500,974.65
17 $286,995.33 $56,142.26 $0.00 $230,853.07 $230,853.07 $2,731,827.72
18 $295,605.19 $57,826.53 $ 0.00 $237,778.66 $237,778.66 $2,969,606.38
19 $304,473.34  $59,561.32 $0.00 $ 244,912.02 $ 244,912.02 $ 3,214,518.40
20 $ 313,607.54 $ 61,348.16 $ 0.00 $252,259.38 $252,259.38 $ 3,466,777.78
21 $323,015.77 $ 63,188.61 $0.00 $259,827.16 $259,827.16 $ 3,726,604.95
22 $332,706.24  $65,084.27 $ 0.00 $267,621.98 $267,621.98 $3,994,226.92
23 $342,687.43  $67,036.79 $0.00 $ 275,650.64 $275,650.64 $ 4,269,877.56
24 $352,968.05 $69,047.90 $ 0.00 $283,920.16 $283,920.16 $ 4,553,797.72
25 $ 363,557.09 $71,119.33 $0.00 $292,437.76 $292,437.76 $ 4,846,235.48
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo, h I Generacia nergia kWh
c000 5 345 K 5345 kv, (5345 kn 5,815 ko 5345 K 5345 k)
5000 CED e
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4/474.9 4,357.0 3,954-4 4,773-4 4,795.5 5,122.2
Consumo actual 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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